島原市報道資料

                              令和７年６月１０日

報道関係者 各位

企業の島原市への立地決定について

標記の件につきまして、株式会社ディーソル（本社：東京都中央区）が本市へ立地する

ことが決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．立地事業所の概要

 (1) 事業所名 株式会社ディーソルＨＰＰ（仮称）

(2) 立地場所 島原市有明町大三東戊 1327番地 島原市有明庁舎別館

(3) 事業内容 ヘルスケアに関する BPOサービス及びシステム開発

（4）事業開始 令和 7年 10月 1日（予定）

（5）雇用計画 100名（開設後 5年間）※1年目は 30名（予定）

２．企業の概要

（1）企 業 名  株式会社ディーソル

（2）本    社   東京都中央区日本橋人形町 1-8-4 東商共同ビル

（3）設    立  昭和 49年 7月 13日

（4）資 本 金  1億円

（5）代 表 者   代表取締役 今村 勇雄

（6）事業内容   システム開発業務、アウトソーシング業務、印刷・発送業務

（7）売 上 高   79億 6,153万円(令和 6年 3月期)

（8）従業員数  548名（グループ従業員：976名）※令和 6年 6月 30日現在

（9）事業所等   本社：1か所

関連拠点：15か所（長崎県内 3か所 長崎市、佐世保市、五島市）

担 当：島原市商工振興課 企業立地推進室

担当 福島・宮﨑

電 話：直通 0957-62-8111

E-mail：companylocation@city.shimabara.lg.jp

会 社 概 要

１．会 社 名 株式会社ディーソル

２．所在地（本店） 東京都中央区日本橋人形町 1-8-4 東商共同ビル

３．連 絡 先 03-3668-4361

４．設 立 昭和 49年 7月 13日

５．資 本 金 1億円

６．役    員 代表取締役 今村 勇雄

取締役 専務執行役員 首都圏オペレーションセンター長 小野寺 隆

取締役 常務執行役員 営業統括本部長 大野 雅史

取締役 常務執行役員 財務本部長 塚田 剛

取締役 常務執行役員 業務本部長 今村 好秀

取締役 常務執行役員 システム開発本部長 大内 康雄

取締役 執行役員 経営企画室長 圓山 雄太朗

７．主 要 株 主
＜主要株主＞

・今村 勇雄（71.6％）

・代表知人、代表親族（2％）

８．従 業 員 数 548名（グループ従業員：976名）※令和 6年 6月 30日現在

９．事 業 内 容
・システム開発業務

・アウトソーシング業務

・印刷、発送業務

10．売  上  高 79億 6,153万円(令和 6年 3月期)

11．事 業 所 等
本社：1ヶ所

関連拠点：15ヶ所（長崎県内：3か所 長崎市、佐世保市、五島市）

各　位

島原市への立地決定のお知らせ

この度、弊社は新たな事業拠点として、島原市に進出することとなりました。

長崎県及び島原市からの熱心なお誘いを受け、特に島原市長におきましては幾度となく弊社東京本社

へお見えになり、島原市のもっている可能性を熱く語っていただきました。

私たちは既に長崎県内の長崎市、佐世保市、五島市に事業拠点があります。2000年代初めは、県内の

雇用が少なく、行政からの企業進出の打診を受け、ふるさと長崎の役に立ちたいとの思いから、企業進出

したものであります。2005年当時は今とは真逆の雇用のアンバランスがあり、結果的に非常に優秀な労働

者を得ることができ、私たちの強力な力となりました。

島原半島は比較的労働環境が安定しているとの話を聞いており、新規事業の最適地として選びました。

本事業所を通じて地域に根ざした雇用の創出やIT人材の育成、若年層のUターン・Iターン促進など、

地域社会の課題解決にも積極的に取り組んでまいります。初期段階ではヘルスケアに関するデータの入

力業務、及びシステム開発事業を展開いたします。

新拠点開設後は島原市との連携を一層強化しながら、地域経済の活性化と企業としてのさらなる成長を

同時に実現してまいります。

記

【立地事業所の概要】

     (1)  事 業 所 名  :  株式会社ディーソルHPP　(仮称)

     (2)  立 地 場 所  :  長崎県島原市有明町大三東戊1327 島原市有明庁舎別館

     (3)  事 業 内 容  :  ヘルスケアに関するBPOサービス及びシステム開発

     (4)  事 業 開 始  :  令和7年10月1日(予定)

     (5)  雇 用 計 画  :  5年間で100名(予定)

【本件に関する問合せ先】

     　・　株式会社ディーソル　管理本部 　担当 : 大畑

        　電話 : 03-3668-4361(代表)

     　・　株式会社ディーソルHPI(IDC佐世保)　管理本部 担当 : 本多

        　電話 : 0956-39-4361(代表)

        　メール : press@d2sol.co.jp

以　上

2025年6月10日

株式会社ディーソル

代表取締役  今村  勇雄